

単 価 合 意 書

令和6年8月5日に契約したR5釜無川左岸下今井護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年10月28日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1375-1

氏名 湯澤工業株式会社

代表取締役 湯沢 信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		97,663,635	
河川土工		式	1		13,566,269	
掘削工(ICT)		式	1		5,581,056	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		2,883,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,697,466	
盛土工(ICT)		式	1		599,250	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	2,500	239.7	599,250	
埋戻し工		式	1		5,546,694	
埋戻し		式	1		970,873	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,819,588	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		75,217	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		1,681,016	
法面整形工(ICT)		式	1		1,192,754	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	1,190	822.5	978,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	410	521.9	213,979	
平場仕上げ						
		式	1		646,515	
平場仕上げ						
		m2	1,350	478.9	646,515	
護岸基礎工						
		式	1		5,972,980	
作業土工						
		式	1		240,700	
床掘り	土砂					
		式	1		126,696	
埋戻し	土砂					
		式	1		114,004	
基礎工						
		式	1		5,732,280	
プレキャスト基礎	底幅 60 c m 高さ 100 c m コンクリート					
		m	120	47,769	5,732,280	
法覆護岸工						
		式	1		60,961,432	
作業土工						
		式	1		784,464	
床掘り	土砂					
		式	1		274,508	
埋戻し	土砂					
		式	1		509,956	
護岸付属物工						
		式	1		6,355,772	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	129. 6	31, 760	4, 116, 096	
小口止	24-8-40(高炉)	m	25. 9	86, 474	2, 239, 676	
多自然護岸工		式	1		53, 821, 196	
雑割石張	雑割石 20~600kg/個程度	m2	3, 084	17, 177	52, 973, 868	
間詰コンクリート	24-8-40(高炉)	m3	32	26, 479	847, 328	
取付工		式	1		3, 163, 261	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		3, 163, 261	
連節ブロック張	1200×500×250mm					
現場発成品		m2	367	5, 071	1, 861, 057	
現場発成品運搬	連節ブロック	式	1		1, 302, 204	
根固め工		式	1		4, 292, 190	
根固めブロック工		式	1		4, 292, 190	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 4. 993 t ブロック購入無	個	240	7, 417	1, 780, 080	
消波根固めブロック運搬	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 6. 5km以下	個	240	3, 401	816, 240	
吸出し防止材	河川護岸用 20mm	m2	990	1, 713	1, 695, 870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		2,817,584	
構造物取壊し工		式	1		1,009,800	
連節ブロック撤去	1200×500×250mm 再利用撤去	m2	510	1,980	1,009,800	
運搬処理工		式	1		1,807,784	
現場発生品運搬	連節ブロック	式	1		1,807,784	
仮設工		式	1		6,889,919	
工事用道路工		式	1		15,581	
工事用道路		式	1		15,581	
土留・仮締切工		式	1		1,466,268	
締切盛土	4.0m以上	式	1		1,140,125	
締切盛土撤去		式	1		326,143	
水替工		式	1		3,250,248	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	式	1		3,250,248	
仮水路工		式	1		1,160,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
瀬替え						
		式	1		1,160,689	
交通管理工						
		式	1		997,133	
交通誘導警備員						
		式	1		997,133	
直接工事費						
		式	1		97,663,635	
共通仮設費						
		式	1		13,790,064	
共通仮設費						
		式	1		6,474,823	
運搬費						
		式	1		402,310	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		402,310	
安全費						
		式	1		433,395	
防護柵						
		式	1		433,395	
技術管理費						
		式	1		4,692,505	
保守管理(ICT)						
		式	1		63,600	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,047,123	
第三者による品質証明に係る費用						
		式	1		3,581,782	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		946,613	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,315,241	
純工事費		式	1		111,453,699	
現場管理費		式	1		27,939,728	
工事原価		式	1		139,393,427	
一般管理費等		式	1		22,106,573	
工事価格		式	1		161,500,000	
消費税相当額		式	1		16,150,000	
工事費計		式	1		177,650,000	